SEGURO SOCIAL DE SALUD —RED ASISTENCIAL DE APURIMAC COMITE DE SELECCION CP-SM-03-2023-ESSALUD/RAAP- 1

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO CONCURSO PUBLICO N° 2325C000003-2023-ESSALUD/RAAP-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

En la ciudad de Abancay, a los dos dias del mes de octubre del afio dos mil veintitres, en la Unidad
de Adquisiciones, Ingenieria Hospitalaria y Servicios de la Red Asistencial de Apurimac, siendo las
diez horas, se constituyen los miembros integrantes del Comité de Seleccion, designados mediante
Resolucion Administrativa N° 1 01-OA-D-RAAP-ESSALUD-2023, encargados de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 2325C000003-
2023-ESSALUD/RAAP-1- (PRIMERA CONVOCATORIA), cuyo objeto es la contratacién del
“SERVICIO DE ALIMENTACION Y NUTRICION DEL HOSPITAL Il ABANCAY Y EL HOSPITAL |
ANDAHUAYLAS DE LA RED ASISTENCIAL APURIMAC POR UN PERIODO DE UN ANO", a fin de
efectuar la apertura y admision de ofertas.

La apertura, admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto
cumplimiento de la Ley y Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus
modificatorias, las bases integradas del procedimiento de seleccion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS PARTICIPANTES QUE CONFORMAN.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia
de los siguientes miembros; aclarando que el segundo miembro titular VASQUEZ PAMPANAUPA,
EDITH se encuentra en comisién de servicio, por consiguiente, se ha convocado al suplente de
acuerdo al Articulo 44 numeral 44.7 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado
con Decreto Supremo N° 344-2018-EF.

Presidente | RONAL PAUL CHINO CHINO ;ﬁ:‘g;te K2 Area Usuaria.

Primer MIRTHA EILEEN BARRA Titular X ; :

Miembro | HINOSTROZA Suplente -t

Segundo GERSON ANTONY OCHOA Titular Organo Encargado de las
Miembro ROMAN Suplente X Contrataciones.

APERTURA DE OFERTAS - REGISTRO DE PARTICIPANTES Y PRESENTACION DE OFERTAS:

En cumplimiento al articulo 55° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y de acuerdo
al cronograma establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedit a verificar la relacion de
participantes registrados de forma electrénica, encontrandose los siguientes:
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2 p"“'r:l:';‘" 10439852092 BARRIOS CABALLERO ROGGER JOAQUIN 29708/2023 vilido
con
|
|2 p'm::z‘" 10453601026 HUACHOHUILCA ALEGRIA JONATHAN SERGIO 14/08/2023 vilide
con ;
|
ES SERVICIOS GENERALES SICAN SOCIEDAD COMERCIAL DE o
| 4 Proveeder 20487750035 EMPRESA DE Sainninsan e
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
{5 Provasdap 20490088211 SERVICIOS MULTIPLES MASALIM S.R.L. 15/08/2023 Vilido
| con RUC
1
| g Provesdor 20539869435 TRUJILLO CATERING 5.A.C. 15/08/2023 vilido
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) pmv;:zo' 20600264657 SERVICIOS GENERALES SARAYACU E.LR.L. 18/08/2023 valido
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10 20600985672 MEDICAL ENGINEERING COMPANY S.A.C. 15/08/2023 Valida
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Proveedor
11 .
con RUC 20601961955 SERVICIOS GENERALES LIMSA PERU S.R.L. 15/08/2023 vilide
12 Proveedor
con RUC 20602843930 CORPORACION SERVIGOOD S.A.C. 04/09/2023 valido
Proveedor NUTRICION ALTMENTARIA DEL NORTE EMPRESA INDIVIDUAL DE
13 20606946008 S5
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA 04/09/2023 vilido
il Praveedor
i con RUC 20607099406 EMPRESA DE ALIMENTOS XMS SAC 21/08/2023 vialido
Proveedor
15 con RUC 20610129596 CORPORATION SERLI E.LR.L. 09/09/2023 vilido

15 rag:stres encontracos, mestrando 5reg‘sro:s}. da_1_1 fis?{; w;; 2_" 2

Fuente; SEACE

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede
con la verificacion y descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE,
conforme se muestra en la captura de la pantalla siguiente:

Presentacion de ofertas/expresién de interés

Entidad convocante : SEGURQ SOCIAL DE SALUD
Nomenclatura : CP-SM-3-2023-ESSALUDRAAP1
Nro. da convocatorla : 1

Objoto do contratacion:  Sarvicio
Descripcién dalobjoto:  SERVICIO DE ALIMENTACION Y KUTRICION DEL HOSPITAL I ABANCAY Y EL HOSPITAL | ANDAHUAYLAS DE LA RED

ASISTENCIAL APURIMAC POR UN PERIODO O UN ARO
DT Donepclih b 3™ T2 LR D T A gk 5
RUC | Codigo Nombre o Razon Soclal | Fecha Presentacin | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 SERVICIO DE ALIMENTACION Y NUTRICION DEL HOSPITAL Il ABANCAY DE LA RED ASISTENGIAL APURIMAC POR UN PERIODO DE UN ARO
20607099406 | CONSORCIO XMS 14/09:2023 20:05:18 Electronico
20601961955 | SERVICIOS GENERALES LIMSA PERUSRL 14092023 212628 Eleclronico
20490088211 | SERVICIOS MULTIPLES MASALIM SR L. 1409/2023 220511 Electronico
RUC | Codigo
Z SERVICIO DE ALIMENTACION Y NUTRICION DEL HOSPITAL | ANDAHUAYLAS DE LA RED AGISTENCIAL APURIMAC POR UN PERIODO DE UN
20607093406 | CONSORCIO XMS 1410802023 20:05:18 Eleclronico
20601961355 | SERVICIOS GENERALES LIMSA PERUSRL. 14062023 212628 Eleclronico
20490088211 | SERVICIOS MULTIPLES MASALIM SRL Woe3 | 2081 Eleclronico
20568860231 | consorcio SHALOM 140002023 | 233435 Electroniz

Fuente: SEACE

ADMISION DE OFERTAS

Seguidamente, se procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la
admision de ofertas, establecidos en el numeral 2.2.1. del Capitulo Il de la seccién especifica de las
bases del procedimiento de seleccion, para determinar si las ofertas responden a las especialidades
ylo requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas establecidos en las bases.

Por lo cual mediante Nota N° 907 -UAIHyS-OA-D-RAAP-ESSALUD-2023, se solicité el apoyo al area
usuaria, a fin de que verifique el cumplimiento de los términos de referencia establecidas en el
Capitulo |1l de las bases integradas, en funcion a la documentacion y muestras presentadas por los
postores, documentacion para el cumplimiento de las especificaciones técnicas solicitadas.

Mediante Nota N® 102-NUTRICION-HIIA-RAAP-ESSALUD-2023 Y Nota N° 84-NUT-HIA-RAAP-2023
de fecha 29.09.2023, donde el area usuaria remite la revision del cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas a través de los documentos presentados para la contratacion del
“SERVICIO DE ALIMENTACION Y NUTRICION DEL HOSPITAL Il ABANCAY Y EL HOSPITAL |
ANDAHUAYLAS DE LA RED ASISTENCIAL APURIMAC POR UN PERIODO DE UN ANO" donde se
concluye lo.siguiente:
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EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
se procede con la Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (Puntaje: 100 Puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, numeral 74.2, se le otorga el méaximo puntaje a la oferta de precio mas
bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
por ser el PRECIO el Unico factor de evaluacion; y se determina el siguiente orden de prelacion:

ITEM N° 01 - SERVICIO DE ALIMENTACION Y NUTRICION DEL HOSPITAL Il ABANCAY DE LA
RED ASISTENCIAL APURIMAC POR UN PERIODO DE UN ANO

{ | CONSORCIO XMS 1,620,600.00 10000 | 1o
SERVICIOS GENERALES LIMSA
1,679,100.00 6.52 96.52 2d
2 | PERUSRL AR : °
SERVICIOS MULTIPLES
1,696,080.00 95.55 95.55 3ro.
3 | MASALIM S.R.L. i

ITEM N° 02 - SERVICIO DE ALIMENTACION Y NUTRICION DEL HOSPITAL | ANDAHUAYLAS DE
LA RED ASISTENCIAL APURIMAC POR UN PERIODO DE UN ANO

1 | CONSORCIO XMS 728,000.00 100,00 100,00 1ro
, | SERVICIOS GENERALESLIMSA | 0\ s - -
PERU S.R.L.
g | SERVICICS MULTIFLES 794,000.00 91.69 91.69 3ro.
MASALIM S.R.L
4 | CONSORCIO SHALOM 814,000,00 89.43 89.43 4o
CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la
seccion especifica de las bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo, segun orden de
prelacion, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado llegando
al siguiente resultado:
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ITEM N° 01 - SERVICIO DE ALIMENTACION Y NUTR

COMITE DE SELECCION (P-SM-03-2023-ESSALUD/RAAP- |

RED ASISTENCIAL APURIMAC POR UN PERIODO DE UN ANO

ICION DEL HOSPITAL Il ABANCAY DE LA

REQUISITOS DE CALIFICACION
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL C. EXPERIENCIA
s DEL POSTOR EN
LA
ESPECIALIDAD
B.1 EQUIPAMIENTO B.3.1 B.4 EXPERIENCIA
ESTRATEGICO | FORMACION |DEL PERSONAL Equiv. a
POSTOR (Copia de documentos | ACADEMICA | CLAVE SI. 2,682,678.60 ESTADO
que sustenten la (Titulo Profesional
propiedad, la posesion, el | “Requerido como | (Nutricionista - 06 meses
compromiso de compra y Nutricionista) | en servicios de produccion
venta o alquiler u otro y control de calidad)
documento que acredite la
disponibilidad del (Maesh-o de cocina - 08
equipamiento estratégico meses de experiencia al
requerldo} cargo)
1 | CONSORCIO XMS NO CUMPLE* CUMPLE CUMPLE cumpLe | DESCALIFICADA
SERVICIOS
o |GENERALES LIMSA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
PERU S.R.L
SERVICIOS MULTIPLES
3 | MASALIM S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFIGADA
ITEM N° 02 - SERVICIO DE ALIMENTACION Y NUTRICION DEL HpSPITAL | ANDAHUAYLAS DE
LA RED ASISTENCIAL APURIMAC POR UN PERIODO DE UN ANO
REQUISITOS DE CALIFICACION
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL C. EXPERIENCIA
DEL POSTOR EN
N° LA
ESPECIALIDAD
B.1 EQUIPAMIENTO B.3.1 B.4 EXPERIENCIA
ESTRATEGICO | FORMACION | DEL PERSONAL Equiv. a
POSTOR (Copia de documentos | ACADEMICA | CLAVE SI. 1,224,048.00 ESTADO
que sustenten la (Titulo Profesional
propledad, la posesion, €l | "Requerido como | (Nutricionista - 06 meses
compromiso de compra y Nutricionista) | en servicios de produccion
venta o alquiler u ofro y control de calidad)
documento que acredite la
disponibilidad del (Maestro de cocina - 08
equipamiento estratégico meses de experiencia al
requerido) cargo)
1 | CONSORCIO XMS NO CUMPLE* CUMPLE CUMPLE cumpLe | DESCALIFICADA
SERVICIOS
g | GENERALES LIMSA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CAUEICADA
PERUS.R.L.
SERVICIOS MULTIPLES
5 | MASALM S.R.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE A
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Aclaracién:

(*) El postor CONSORCIO XMS no presenta ninguna documentacion que sustente o acredite la
disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

Cabe sefialar que cada postor debe ser diligente y presentar ofertas claras y congruentes, de tal
manera que el comité de seleccion pueda evidenciar lo que el postor se encuentra ofertando sin

recurrir a interpretaciones. Por cuanto la oferta del postor CONSORCIO XMS., queda
DESCALIFICADA.

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, el comité de seleccién procede con
el otorgamiento de la BUENA PRO.

Mostrandose todos conformes con el resultado obtenido, el comité de seleccion en cumplimiento
de la Ley N° 30225, Decreto Legislativo N° 1444, Decreto Supremo N° 344-2018-EF y las bases
integradas definitivas del procedimiento de seleccion, el comité de seleccion otorga la buena pro
del procedimiento CONCURSO PUBLICO N° 2325C000003-2023-ESSALUD/RAAP-1- (PRIMERA
CONVOCATORIA), cuyo objeto es la contratacion del “SERVICIO DE ALIMENTACION Y
NUTRICION DEL HOSPITAL Il ABANCAY Y EL HOSPITAL | ANDAHUAYLAS DE LA RED
ASISTENCIAL APURIMAC POR UN PERIODO DE UN ANO”, al postor:

ITEM N° 01 - SERVICIO DE ALIMENTACION Y NUTRICION DEL HOSPITAL Il ABANCAY DE
LA RED ASISTENCIAL APURIMAC POR UN PERIODO DE UN ANO

Un millon seiscientos setenta
SERVICIOS GENERALES LIMSA PERU S.R.L. o s
CON RUC N° 20601961955, S/1,679,100.00 é;t;tsave mil cien con 00/100

ITEM N° 02 - SERVICIO DE ALIMENTACION Y NUTRICION DEL HOSPITAL | ANDAHUAYLAS
DE LA RED ASISTENCIAL APURIMAC POR UN PERIODO DE UN ANO

Setecientos setenta y ocho
SERVICIOS GENERALES LIMSA PERU S.R.L. . :
CON RUC N° 20601961955. S/778,400.00 rsn‘;lI ::atromentos con 00/100

Sin otro asunto a tratar, se da por concluido el presente acto, siendo las trece horas del mismo dia,
suscribiendo la presente acta luego de ser leida y aprobada, para la publicacion de los resultados del
procedimiento de seleccion, en la Plataforma de SEACE.

_ f e  —— A
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INO MIRTHA EILEEBARRA HINOSTROZA GERSON ANTONY OCH ROMAN
E PRIMER MIEMBRO DEL COMITE SEGUNDO MIEMBRO DEL COMITE
TITULAR SUPLENTE




CARGC
RED ASSTERCIAL ABURRIAL . HOSPITAL § ABANCAY
i Essalud “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”

Compmmetidos conﬁg‘o “ANO DE LA PAZ, LA UNIDAD Y EL DESARROLLO"

Abancay, 26 de setiembre de 2023

NOTA N° 102 - NUTRICION-HIIA-RAAP-ESSALUD-2023

Licencicd'c: i

CPC ROCIO NARVAEZ CHOQUECAHUANA ‘

JEFA OFICINA DE ADMINISTRACION DE LA RED ASISTENCIAL APURIMAC / ']
W

ATENCION : 1 F

CPC. EDITH VASQUEZ PAMPANAUPA
JEFE DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES, INGENIERIA HOSPITALARIA Y SERVICIOS

Presente:

ASUNTO : INFORME SOBRE REVISION DE CUMPLIMIENTO DE TERMINOS DE REFERENCIA
PARA EL CONCURSO PUBLICO 03-2023-ESSALUD/RAAP-1
REFERENCIA : NOTA N° 907-UAIHyS-OA-D-RAAP-ESSALUD-2023

Previo saludo, me dirjo a usted, para remitile el informe sobre la verificacién del
cumplimiento de las caracteristicas técnicas ofertadas por los postores para el Concurso
Pdblico 03-2023-ESSALUD/RAAP-1, cuyo objeto de contratacién es la confratacién del
“SERVICIO DE ALIMENTACION Y NUTRICION DEL HOSPITAL || ABANCAY Y EL HOSPITAL | ANDAHUAYLAS DE
LA RED ASISTENCIAL APURIMAC POR UN PERIODO DE UN ANO", el cual se resume de la siguiente
manera:

B.1. EQUIPAMIENTO B.3.1. PERSONAL CLAVE | B.3.2. PERSONAL CLAVE
=Rk 0o DECAHPIGAGIEN ESTRATEGICO (FORMACION ACADEMICA) (EXPERIENCIA)
CONSORCIO XMS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ff,\?g’:\cxsﬂg?;zms CUMPLE CUMPLE CUMPLE
;i?:f:ﬁiss?g% TIPLES CUMPLE CUMPLE CUMPLE

(1) No presenta ninguna documentacién que sustente o acredite la disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido

Se adjunta informe detallado por cada postor
Es todo cuanto informo a su despacho, sin otro particular quedo de usted.

Atentamente,

C.c. Archivo sSalud LIC. MIKTHA |

MEBH/mebh 34 B ALHRN S

NIT: 6353 - 2023 - 0087

Urbanizacién Sol Brillante
www.essalud.gob.pe | Quinta Cayetana Lote 61 - 61B

Patibamba Baja - Abancay
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A)‘ ,ﬁ E S Salu d “Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

NOTA 084-NUT-HIA-RAAP-2023

b
NUTRICION

RED ASISTENCIAL APURIMAC
HOSPITAL | ANDAHUAYLAS

Andahuaylas, 26 de setiembre del 2023

A : CPC. MAXIMO BARAZORDA CHAVEZ 2 8 SEP, 2023
JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION DE LA RED ASISTENCIAL .,
APURIMAC ANDAHUAYLAS HORALcemeee e 2 220
FOLIOS:efesrnsy FIRMAeo) - o _
ATENCION  :CPC. ROCIO NARVAEZ CHOQUECAHUANA e

JEFA OFICINA DE ADMINISTRACION DE LA RED ASISTENCIAL
APURIMAC

ASUNTO

ITEM N° 02.

: REMITO VERIFICACION DE TERMINOS DE REFERENCIA -

Por intermedio de la presente me dirijo a Usted con la finalidad de saludarlo y manifestarle que,
remito la VERIFICACION DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA de CONCURSO PUBLICO
N°2325C00003-ESSALUD/RAAP-1, cuyo objeto de contratacion es la confratacion del
“SERVICIO DE ALIMENTACION Y NUTRICION DEL HOSPITAL | ANDAHUAYLAS DE LA RED
ASISTENCIAL APURIMAC POR UN PERIODO DE UN ANQ". Segun el siguiente cuadro:

SERVICIOS | SERVICIOS
REQUISITOS DE GENERALES | MULTIPLES | CONSORCIO
cauFicacion | CONSORCIOXMS | /s bERy | maSALIM SHALOM
S.R.L SRL
B.1.
EQUIPAMIENTO NO CUMPLE* CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESTRATEGICO
B.3.1. PERSONAL
CLAVE
(FORMACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ACADEM'CA)
B.3.2. PERSONAL
CLAVE
s CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ACADEMICA)
OBSERVACIONES

(*) No presenta ninguna documentacion que sustente o acredite la disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido

Sin otro particular quedo de Usted

Atentamente

A

LATR

EsSalud »

Jel Vaneisa (uispe Huarapeca
TH R 5447
I ANDAHUAYIAS

BICENTENARIO
DEL PERU
2021 - 2024



